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Produkteblatt Anschlussgebühren  
(Vertragsbeilage 2) 

Wärmeverbund Speicher-Trogen  
 
PRODUKTEBESCHREIBUNG 

Anschlussgebühren für Endkunden, bei einem Anschluss an den Wärmeverbund Speicher-Trogen 
 
 
PREISE  

Gültig für die Anschlussgebühren ab 1. Oktober 2019 
 
 

Grundgebühr 

Die einmalige Grundgebühr pro Fernwärmeanschluss beträgt  CHF   8‘000.00 

 

Wärmeübergabestation 

Die Wärmeübergabestation wird geliefert und installiert gemäss Liefergrenzen der Technischen Anschluss- 
vorschriften (siehe Vertragsbeilage 4). Der einmalige Betrag wird nach Inbetriebnahme in Rechnung gestellt. 

Übergabestation  bis 20 kW   CHF   9‘130.00 

 bis 70 kW   CHF 10‘770.00 

 bis 100 kW   CHF 14‘080.00 

 bis 125 kW   CHF 14‘980.00 

 bis 150 kW   CHF 15‘890.00 

 bis 190 kW   CHF 17‘910.00 

 ab 190 kW                                          auf Anfrage 
 

Förderbeitrag Kanton AR 

Der Kanton AR fördert den Anschluss an ein Wärmenetz bei bestehenden Gebäuden als Ersatz einer Heizöl-,  
Erdgas- oder Elektroheizung. Informationen zu den Beitragssätzen, Bedingungen und zum Fördergesuch  
sind auf der Homepage des Kantons zu finden: 

https://www.ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-volkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/energie/foerderung/  
kantonale-foerderung/m-07-anschluss-an-ein-waermenetz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle Preise zuzüglich MWST 
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